
IBBXC IMPRESORA DE BIG BAGS
BIG BAGS PRINTER

Fácil puesta a punto, calibración longitudinal 
y transversal en marcha. De simple operación, 
alta precisión y gran productividad.

Fácil puesta a punto, calibración longitudinal 
y transversal en marcha. De simple operación, 
alta precisión y gran productividad.

Big Bags de Polipropileno
Super Sacos de Polipropileno
FIBCs
Polypropylene Big Bags
Polypropylene Super Sacks
FIBCs



ESPECIFICACIONES | SPECIFICATIONS
Para imprimir bolsa a bolsa, tela de big bags o bolsas tubulares, con alta 
calidad. Un sistema de trasmisión sencillo permite desplazar transversal 
o longitudinalmente EN MARCHA cada color para un encaje perfecto sin 
necesidad de detener la máquina y cambiar de posición el cliché. Fácil 
puesta a punto, simple operación, alta precisión y productividad. Según 
el modelo, la impresora Simplemak imprime Big Bags ó Super Sacos en 
2/3 y 4 colores.

To print bag to bag, fabric for big bags or tubular bags, with high quality. 
A simple transmission system allows each color to be moved transversely 
or longitudinally WHILE IT IS MOVING for a perfect fit without having to 
stop the machine and change the cliché position. Easy set-up, simple 
operation, high precision and productivity. Depending on the model, the 
Simplemak printer prints Big Bags or Super Bags in 2/3 and 4 colors.

www.simplemak.net
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DATOS TECNICOS | TECHNICAL DATA

Cantidad de colores / Number of colors
Ancho max. de impresion / Max. printing width 
Largo max. de impresion / Max. printing length 
Ancho max. de tela / Max. width of fabric 
Velocidad de producción / Production speed 
Peso / Weigth 
Tension de alimentacion / Cupply voltage 
Frecuencia de linea / Line frecuency 
Corriente nominal / Nominal Current 
Potencia / Power 
Dimensiones / Dimensions       (A)

(B)
(C)

IBB2C
2
800 mm
1940 mm
1200 mm
22 piezas/min
900kg
220 V
50 Hz / 60Hz
3,5 A
1 HP
2300 mm
1650 mm
1530 mm

IBB3C
3
800 mm
1940 mm
1200 mm
22 piezas/min
1300 kg

50 Hz / 60Hz

3300 mm
1650 mm
1530 mm

IBB4C
4
800 mm
1940 mm
1200 mm
22 piezas/min
1700 kg

50 Hz / 60Hz
7 A
2 HP
4300 mm
1650 mm
1530 mm

220 V 220 V

7 A
2 HP


